CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 11/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Munícipal informações quanto a previsão de início da
pavimentação das vias vicinais na Comunidade do Campestre, provinientes da Emenda
Parlamentar 27640010/2019, no valor de R$238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil e setecentos
e cinquenta reais).

Hoje as Ruas Antônio Vicente Barbosa e Antônio Teodoro Damasceno,
beneficiadas pela emenda, se encontram em péssimas condições de uso, trazendo grandes
transtornos aos moradores e usuários.

Segue anexo, Ofício 237/2020 do Deputado Padre João.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de fevereiro de 2021.

EDER DAMASCENO SILVA
-Vereador-